
Center Danmark Drift ApS

Vendersgade 74, 7000 Fredericia

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 40 86 83 99

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21/03 2023

Lars Bonderup Bjørn
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsregnskabet	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Center Danmark Drift ApS Vendersgade 74 7000 Fredericia CVR-nr.: 40 86 83 99 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Fredericia
Bestyrelse	Lars Bonderup Bjørn, formand Henrik Madsen Søren Skov Bording
Direktion	Søren Skov Bording
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets formål

Center Danmark Drift ApS er 100% ejet af Center Danmark Holding ApS og er i vedtægterne reguleret som non-profit virksomhed.

Strategi og aktiviteter i Center Danmark Drift ApS

Center Danmark Drift ApS skal fremme udvikling af digitalt integrerede energisystemer med det overordnede mål at accelerere den grønne omstilling. Selskabet etablerer en national platform for forskning, uddannelse, innovation og udvikling samt test og demonstration i forbindelse med omstillingen til det fossile frie samfund og bidrager til udviklingen af et dansk "Silicon Valley" for energisystemer.

Visionen for Center Danmark er at accelerere den grønne omstilling frem mod 100% vedvarende energi i Danmark gennem digitalisering og sektorkobling for derigennem at frigive fleksibiliteter og udnytte digitale muligheder på alle niveauer i energisystemet.

Missionen er at udvikle en best-in-class national dataplatform for energirelaterede data, hvor data fra alle forsyningsarter kan sættes fri, og dermed understøtte visionen.

Ved hjælp af datadrevet innovation og nyeste teknologi inden for kunstig intelligens skal fleksibiliteter på forbrugssiden udnyttes på tværs af energisektorerne.

Center Danmark vil udvikle digitale værktøjer, der kan agere i realtid, og stille disse værktøjer til rådighed for centrets partnere, der derved kan udvikle nye kommercielle services og forretningsmodeller målrettet Det Smarte Energisystem.

Aktiviteterne og omsætningen i selskabet forankres omkring forskningsprojekter og kommercielle leverancer.

Forskningsaktiviteter

Selskabet vil gennem sine forskningsaktiviteter sikre kontinuitet i den danske forskningsindsats på tværs af universiteter og forskningsprojekter. Dette skal sikre en accelereret udnyttelse af viden på tværs og understreges af det tætte samarbejde mellem de fire universiteter, der samarbejder omkring Center Danmark.

Den digitale infrastruktur vil kunne stilles til rådighed fra projekt til projekt, og dermed vil hvert forskningsprojekt starte på et højt digitalt modenhedsniveau og bidrage til den fortsatte udvikling af en national infrastruktur til brug for datafrisættelse og ny forskning.

Center Danmark stiller på samme vis resultater af forskningen til rådighed for anvendelse i industrien.

Ledelsesberetning

Kommercielle aktiviteter

Center Danmark er et non-profit selskab, der kan levere viden, data og software på kommercielle vilkår til kunder i industrien. De kommercielle aktiviteter skal dække Center Danmark økonomisk for den egenfinansiering, der typisk indgår i deltagelse i forskningsprojekter og gøre selskabet til en økonomisk bæredygtig forretning og understøtte selskabets vision og strategi.

Udvikling i året

Selskabet har i løbet af 2022 fortsat sine aktiviteter omkring etablering af en national digital platform med en Data Lake der kan opsamle energidata på tværs af forskellige forsyningselskaber og udpegede Living Labs. Aktiviteterne finansieres primært gennem fondede udviklingsprojekter men ambitionen for 2022 var at øge kommercielle aktiviteter der skulle skabe en økonomisk bæredygtig forretning.

Kommercielle aktiviteter

Optimering af fjernvarmedrift: Selskabet har efter projektet HEAT4.0's afslutning driftet HEATman-platformen mellem TREFOR og ENFOR men uden kommercielle indtægter. Fremadrettet i 2023 vil fokuseres på at etablere en kommerciel aktivitet på platformen og koble yderligere fjernvarme-selskaber på.

Bygningsanalyse: Der er i NEEM-projektet udviklet en model for bygningsanalyse som potentielt har et stort kommercielt potentiale. Der er lavet IP-aftale med DTU om drift af værktøjet med et interface til banker hos Copenhagen Economics. Det er ikke lykket at få værktøjet gjort klar til kommerciel aktivitet i 2022 men er forberedt til i 2023 at blive gjort tilgængelig for kunder.

Energi- og CO₂-regnskaber: Selskabet har tidligere samarbejdet med partnerne bag Energistyrelsens værktøj til Energi- og CO₂-regnskaber. I 2022 vandt selskabet i samarbejde med Energy Cluster Denmark et udbud på sekretariatsfunktionen for værktøjet. Sekretariatsfunktionen vil starte op 1. februar 2023 og vil underbygge selskabets samarbejde med kommunerne omkring anvendelse af data. Men der er ikke skabt kommerciel omsætning i 2022.

Visualisering af det sektorkoblede energisystem: Sammen med Ringkøbing/Skjern Kommune har selskabet i 2022 leveret en visualisering til en attraktion på oplevelsescentret Naturkraft i Ringkøbing. Selskabet har i den forbindelse fået udviklet Energikortet.dk og en version som kan opsættes på forskellige typer af lokationer.

Projekter:

Den digitale platform som selskabet udvikler tager afsæt i aktiviteterne i Innovationsfondsprojektet Flexible Energy Denmark, men projektporteføljen er løbende udvidet med nye og større projekter. Dette er bl.a. de store EU-projekter ARV og ELEXIA hvor selskabet i 2022 har haft mange aktiviteter i samarbejde med europæiske partnere. Disse to projekter har i 2022 givet selskabet et afsæt for at levere ny konkret viden og indsigt i hvorledes det fremtidige Data Space, og standarder hertil, vil fungere i energisektoren og sikre effektiv deling af data og digitale værktøjer på tværs af EU's medlemsstater.

Ledelsesberetning

Andre udviklingsprojekter har i 2022 være banebrydende for etablering af årets resultater. Her skal fremhæves det Sydjyske regionale fyrtårn med særlig tyngde på data fra P2X-teknologier, Digital Energy Hub omkring innovation og forretningsmodeller med Industriens Fond og ikke mindst EU-projektet NEEM med fokus på bygningsanalyse baseret på forbrugsdata.

Digital Energy Hub: I samarbejde med Energy Cluster Denmark, Digital Lead, de fire universiteter og Udenrigsministeriets innovationscentre har selskabet etableret den nationale digitale innovations-hub til energisektoren finansieret af Industriens Fond. Tre selskaber er trådt ind i hub'en som strategiske partnere. Det er EWII, Energinet og KMD.

Årets resultat

Resultatopgørelse for Center Danmark Drift i 2022 udviser et underskud på DKK 866.148 som primært skyldes at det ikke er lykket at skabe den ønskede kommercielle aktivitet.

Ledelsen finder årets resultat mindre tilfredsstillende idet der strategisk var en målsætning om at vise en forretning med en bæredygtig økonomi.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Center Danmark Drift ApS forventer i 2023 et overskud i driftsaktiviteten som følge af den fortsatte opbygning af selskabets aktivitetsportefølje – særligt på projekter med bedre finansiering og kommercielle opgaver.

2023 vil blive eksekveret ud fra en forretningsstrategisk roadmap, som er forankret i en produkt- og en teknisk roadmap, som vurderes at have høj robusthed. Den forretningsstrategiske roadmap er en del af en femårs forretningsplan, som over de næste år vil skabe en positiv økonomi, og reetablere grundkapitalen i fonden.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Center Danmark Fonden koncernen er i marts måned 2023 blevet slanket ved solvent likvidation af Center Danmark Holding ApS og Center Danmark Ejendomme ApS som begge var uden selv-stændig aktivitet. Center Danmark Drift ApS er herefter ejet 100% af Center Danmark Fonden.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet yderligere forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Nettoomsætning		6.754.488	4.103.482
Andre eksterne omkostninger		-1.191.869	-1.725.719
Bruttoresultat		5.562.619	2.377.763
Personaleomkostninger	1	-6.332.565	-3.712.007
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		-23.333	-9.772
Resultat før finansielle poster		-793.279	-1.344.016
Finansielle indtægter	2	4.455	0
Finansielle omkostninger	3	-77.324	-18.660
Resultat før skat		-866.148	-1.362.676
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-866.148	-1.362.676

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-866.148	-1.362.676
		-866.148	-1.362.676

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Software		36.895	60.228
Immaterielle anlægsaktiver	4	36.895	60.228
Deposita		100.000	100.000
Finansielle anlægsaktiver		100.000	100.000
Anlægsaktiver		136.895	160.228
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		611.250	237.750
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		38.827	22.813
Andre tilgodehavender		2.794.148	3.170.151
Tilgodehavender		3.444.225	3.430.714
Likvide beholdninger		855.508	0
Omsætningsaktiver		4.299.733	3.430.714
Aktiver		4.436.628	3.590.942

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Selskabskapital		80.000	80.000
Overført resultat		-30.087	836.061
Egenkapital		49.913	916.061
Gæld til tilknyttede virksomheder		240.625	320.000
Anden gæld		3.002.076	1.811.177
Langfristede gældsforpligtelser	5	3.242.701	2.131.177
Kreditinstitutter		0	8.491
Leverandører af varer og tjenesteydelser		466.010	195.595
Gæld til tilknyttede virksomheder	5	80.572	92.836
Anden gæld	5	312.432	246.782
Periodeafgrænsningsposter		285.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser		1.144.014	543.704
Gældsforpligtelser		4.386.715	2.674.881
Passiver		4.436.628	3.590.942
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Nærtstående parter	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	80.000	836.061	916.061
Årets resultat	0	-866.148	-866.148
Egenkapital 31. december	80.000	-30.087	49.913

Noter til årsregnskabet

	2022 DKK	2021 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.452.061	3.180.309
Pensioner	744.686	421.053
Andre omkostninger til social sikring	39.450	22.494
Andre personaleomkostninger	96.368	88.151
	6.332.565	3.712.007
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	5
	2022 DKK	2021 DKK
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	4.455	0
	4.455	0
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	8.148	4.347
Andre finansielle omkostninger	69.176	14.313
	77.324	18.660
4 Immaterielle anlægsaktiver		Software DKK
Kostpris 1. januar		70.000
Kostpris 31. december		70.000
Ned- og afskrivninger 1. januar		9.772
Årets afskrivninger		23.333
Ned- og afskrivninger 31. december		33.105
Regnskabsmæssig værdi 31. december		36.895

Noter til årsregnskabet

5 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Mellem 1 og 5 år	240.625	320.000
Langfristet del	<u>240.625</u>	<u>320.000</u>
Inden for 1 år	79.375	84.347
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	<u>1.197</u>	<u>8.489</u>
Kortfristet del	<u>80.572</u>	<u>92.836</u>
	<u>321.197</u>	<u>412.836</u>
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	<u>3.002.076</u>	<u>1.811.177</u>
Langfristet del	<u>3.002.076</u>	<u>1.811.177</u>
Øvrig kortfristet gæld	<u>312.432</u>	<u>246.782</u>
	<u>3.314.508</u>	<u>2.057.959</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på TDKK 767.

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelse:	178.303	252.280
Huslejeforpligtelse:	114.316	123.403

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Center Danmark Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

7 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Center Danmark Holding ApS, Vendersgade 74, 7000 Fredericia	Eneaktionær
---	-------------

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Center Danmark Drift ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2022 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg- og administrationsomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Software afskrives lineært over brugstid, der er vurderet til 3 år.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Bonderup Bjørn

Bestyrelsesformand

Serienummer: 7e55f62f-97b2-4f95-88e2-10b059842fa5

IP: 176.23.xxx.xxx

2023-03-21 17:18:33 UTC



Henrik Madsen

Næstformand

Serienummer: 3c545421-d77f-4106-b09b-6d4f7c3bf8a4

IP: 185.50.xxx.xxx

2023-03-21 20:00:36 UTC



Søren Skov Bording

Direktør

Serienummer: d71f1245-3ab7-470f-b430-8f0c41cf1496

IP: 185.66.xxx.xxx

2023-03-22 14:06:17 UTC



Søren Skov Bording

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: d71f1245-3ab7-470f-b430-8f0c41cf1496

IP: 185.66.xxx.xxx

2023-03-22 14:09:24 UTC



Thomas Riis

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:14416973

IP: 83.136.xxx.xxx

2023-03-22 15:12:52 UTC



Claus Dalager

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:96633080

IP: 83.136.xxx.xxx

2023-03-22 15:19:50 UTC



Lars Bonderup Bjørn

Dirigent

Serienummer: 7e55f62f-97b2-4f95-88e2-10b059842fa5

IP: 176.23.xxx.xxx

2023-03-22 20:54:37 UTC



Penneo dokumentnøgle: 00W5K-KP3XU-J57UQ-07FCW-CP8UK-NUG8Y

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>